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Rise Sparekasse uddeler 500.000 kr. til lokale foreninger 

Rise Sparekasse styrker lokalsamfundet med en årlig Gaveuddeling 

Gennem den årlige Gaveuddeling styrker Rise Sparekasse lokalsamfundet med 500.000 kr. til 94 

foreninger med i alt 15.849 medlemmer. Gaveuddelingen sker hvert år ud fra Sparekassens 

vision om at blive Danmarks mest samfundsansvarlige Sparekasse, hvor tilstedeværelse og 

opbakning bidrager til udvikling og liv i nærområderne på Ærø samt Fyn. Denne Gaveuddeling er 

en af hjørnestenene i Sparekassens formål om ikke blot at tjene penge, men også at investere 

dem i den lokale udvikling og trivsel. 

Støtter fællesskaber og aktiviteter 

Alle foreninger på Ærø samt Fyn kan søge tilskud til deres foreninger via gaveuddelingen – og 

igen i år har ansøgningerne været talrige. Rise Sparekasse har derfor valgt at øge summen af 

pengegaverne. Disse midler vil støtte en bred vifte af aktiviteter og initiativer, der fremmer 

fællesskab, sundhed og trivsel. 

Noget, som sparekassedirektør Bjarne V. Nielsen er meget stolt af: 

”Vi har et brændende ønske om at understøtte de lokale initiativer og ildsjæle, der hjælper med 

at forstærke regionen og bidrager til, at der er liv og “gøremål” i fritiden. Vi gør vores allerbedste 

for at støtte klub- og foreningslivet bredt på Ærø samt Fyn og på tværs af aktiviteter. Det 

betyder meget for os, at vi kan bidrage positivt ude i lokalsamfundet,” siger han og fortsætter:  

“Puljen kan gøre en forskel for de mange frivillige kræfter, og gaveuddelingen er et blandt 

mange initiativer fra vores side på vejen til at realisere vores formål om at blive: Det mest 

samfundsansvarlige pengeinstitut i Danmark," udtaler han. 

Interessen var stor i Faaborg 

Faaborg afdeling har uddelt 70.000 kr. til lokale foreninger. I år modtog afdelingen 49 

ansøgninger, hvoraf 13 foreninger med ca. 1.583 medlemmer blev udvalgt til at modtage støtte. 

Sidste år uddelte sparekassens Faaborg afdeling i alt 50.000 kr., men i år er beløbet steget til 

70.000kr. 

Gaveuddelingen fandt sted den 03. juni 2024, hvor repræsentanter fra de forskellige foreninger 

var samlet for at modtage deres tilskud.  

Støtte der gør en forskel 

"Det er med stor glæde og stolthed, at vi igen i år har modtaget et imponerende antal 

ansøgninger til vores Gaveuddeling. Det er tydeligt, hvor meget vores foreninger brænder for at 

skabe værdi og aktiviteter i lokalområdet. Alle ansøgninger er blevet grundigt vurderet, og 

selvom vi gerne ville støtte alle de gode projekter, kan vi desværre ikke tildele midler til dem alle. 

Vi håber, at mange vil søge igen næste år." slutter Linda Kongstad Levorsen, filialdirektør i 

Faaborg afdelingen. 



Gavemodtagere udtaler: 

Faaborg Taekwondo Klub 
Faaborg Taekwondo Klub blev en af de heldige modtagere af støtte fra Rise Sparekasse. Og Mia 
Clausen takker for et fint arrangement samt udtrykker: 

"Faaborg Taekwondo klub takker mange gange for gaven og et fint arrangement. De kærkomne 
penge skal bruges til redskaber i træningen som sjippetove, bolde, risposer, balancebrikker, 
tøndebånd - alt med henblik på at lære gennem leg og udvikle og bibeholde motoriske 
færdigheder, da Taekwondo er mere end blot end kampsport." 

 

FDF Svanninge-Faaborg  
"I går var vi EKSTRA glade 

Vi var nemlig inviteret til Gaveuddeling hos Rise Sparekasse De har nemlig været så flinke at give 
os 5.800 kr. - og dem er vi virkelig glade for. Pengene skal vi bruge på at købe en ny flagstang 
Den vi har nu, er nemlig MEGA rådden - faktisk har vi skåret af stangen de sidste mange år af 
frygt for at den ville vælte. Ikke så optimalt. Og til slut har vi overhovedet ikke kunne bruge den 
af frygt for den ville vælte - hvis der var sat et flag i toppen. Med den nye fiberstang kan vi IGEN 
hejse vores FDF-flag - og selvfølgelig vores piratflag, når der er behov for det TUSIND tak for 
donationen til Rise Sparekasse - send en ekstra omgang kærlighed i deres retning." 

 

Falsled Beboerforening & byfest 

"Tusinde tak til Riise Sparekasse Falsled Beboerforening fik den 3. juni 2024 overrakt kr. 10.000, - 
Donationen skal gå til en badestol for kørestolsbrugere i Faldsled Strandpark." 

 

Faaborg Bordtennisklub 

"Torben Pedersen og Birger Hjelholt Hansen havde her til eftermiddag den helt store fornøjelse 
at modtage en superflot check på kr. 5.000,- fra Rise Sparekasse. 

På Faaborg Bordtennisklubs vegne vil vi gerne sige 1.000 tak til Rise Sparekasse." 

 

Faaborg Sejlklub 

"Igen i år var vi heldige at Rise Sparekasse betænkte ungdomsafdelingen med økonomisk støtte 
til et fællesskabende arrangement på tværs af afdelingerne. 

TAK til Rise Sparekasse." 

 

Faaborg Padel 

"Endnu en gang tak for gaven. Vi kan allerede nu melde tilbage at jeres penge har gjort en 
forskel og gjort det muligt at købe vores boldmaskine. Det sker via jeres donering samt et tilskud 
fra Nordea Fonden." 

Jens Andersen, Faaborg Padel 
  



For yderligere information, kontakt venligst: 

 

Filialdirektør: Linda Kongstad Levorsen 
Telefon: 2380 0059 
E-mail: lk@sparekassen.dk 
 

Om Rise Sparekasse 

Rise Sparekasse er en lokal sparekasse med mere end 160 års erfaring. Vi er dedikeret til at tilbyde 

vores kunder seriøs og kompetent rådgivning samt konkurrencedygtige produkter til 

konkurrencedygtige priser. Med afdelinger på Ærø, i Svendborg, Haarby og Faaborg stræber vi 

efter at gøre vores lokalområder mere inspirerende for os alle og være Danmarks mest 

samfundsansvarlige Sparekasse. Vi tror på, at tilstedeværelse og opbakning bidrager til udvikling 

og liv. 

 

 

  



13 foreninger i Faaborg, i alt 70.000 kr. 

Forening Formål Beløb 

Tirsdagsklubben under 

Faaborg 

Orienteringsklub Kaffeanlæg til klubhuset i Gåsebjergsand. 5.000 

FDF Svanninge-

Faaborg 

12 meter fiberflagstang med vippebeslag, flagline/snor, rød 

knop, gravearbejde, støbning og opsætning. 5.800 

Faaborg Bordtennisklub 

Ekstra træningsaktiviteter og sociale arrangementer for 

medlemmer over 60 år inkl. personer med aldersrelaterede 

sygdomme som f.eks. parkinson og demens. 5.000 

Diernæs Kultur- og 

Forsamlingshus 

Nyt service - det gælder både bestik, tallerkener, kopper og 

fade. 5.000 

Faaborg Badminton 

Klub Natminton i Rise Sparekasse Forum for ungdomsafdelingen. 6.000 

Korinth Idrætsforening 

2 kasser kugler til bowlsspil, som pensionisterne spiller i 

hallen hele vinterhalvåret. 4.500 

Faaborg Sejlklub – 

ungdomsafdelingen 

 

Kick-off-arrangement på tværs af alle aldersgrupper og 

afdelinger i sejlklubben for at komme godt i gang med 

sejlsæsonen 2024. 2.500 

Faaborg Padel 

Boldkanon, som vil være en fantastisk hjælp til trænerne og 

til selvtræning, så man hurtigt kan komme ud og spille padel 

med andre på kryds og tværs. 8.000 

Falsled beboerforening Hippocampe - kørestol til skov, strand og vand. 10.000 

Pejrup Landsbyforening 

og Forsamlingshus Tilskud til beplantning på vores nye udeplads. 8.000 

Bjørnø Beboerforening Hoodies med tryk til Bjørnø Beboerforenings medlemmer. 

 

2.200 



Faaborg Taekwondo 

Klub 

1: Almindeligt sportsudstyr: Sjippetove, blandede bolde, 

markeringskegler, hulahopringe, stofterninger, risposer, mm. 

2: Opbevaring: Skab og kasser med hjul som vi selv bygger. 

3: Førstehjælpskasse. 5.000 

Faaborg Vægterne 

Promovering af Faaborg Vægterne og deres betydning for 

fokus på Faaborg, som også medfører mere turisme. 

Faaborg Vægterne går gratis vægterture fra 25. juni til og 

med ultimo august. 3.000 

Uddelt i alt   70.000 
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I Rise Sparekasse arbejder vi på, hver eneste dag,  

at blive Danmarks mest samfundsansvarlige Sparekasse.  

Derfor er vores Gaveuddeling en helt central årlig begivenhed,  

hvor vi giver noget igen til den region vi bor og lever i, 

og ikke mindst til alle de frivillige ildsjæle, der uge for uge 

gør en stor forskel for at få aktiviteter og udvikling til at ske. 

Se alle modtagerne herunder. 

 

 

Læs mere om vores arbejde på www.sparekassen.dk/samfundsansvarlig 


